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[Statsministeren.] 
afdøde Vilhelm Nygaard; nævnte dengang 
forskellige ønskelige Arbejder, deriblandt 
Grundforbedring, Afvanding og forskelligt 
andet. Hvad nu alene Grundforbedring 
angaar, er der i Aarene 1933-'-38 anvendt 
4,4 Mill. Kr. aarlig til Arbejdsløn ved Grund- 
forbedringsarbejder, hvilket betyder;, at 
2 000 Arbejdere i disse 6 Aar har været 
beskæftiget. Der er i øvrigt i disse Aar 
stillet 52- Mill. Kr. til Raadighed til For- 
bedring af Ejernes Jord; som Tilskud til. 
Beskæftigelse er dernæst en Mængde Arbej- 
der forceret frem for at modvirke Arbejds- 
løsheden. Der er saaledes i det Tiaar, som 
inan har skuet tilbage over, under denne 
Regering, bevilget l  000 Mill. Kr., af hvilke 
en stor Del er anvendt til Fremskyndelse af 
Arbejder, som ansaas for praktiske og for- 
maalstj enlige i' Kampen mod Arbejdsløs- 
heden, saasom Vejarbejder, Viaduktanlæg, 
Broer, Lyntog, Bygninger for Statsbanerne 
og Postvæsenet, for Luftfart og Radio, Ind- 
dæmningsarbejder og meget mere. I For- 
bindelse med Loven om langvarigt arbejds- 
løse er der nu bevilget 33 Mill. Kr. til Arbej- 
der, hvis samlede Omkostninger bliver om: 
trent 53 Mill. Kr., og af unge arbejdsløse 
er en meget stor Del af det samlede Antal 
홢 i den seneste Tid siger man l 300홢-1 500 
홢 bragt i Arbejde, altsaa en ikke ringe Del 
af den samlede Ungdomsarbejdsløshed. 

Byggeriet er blevet støttet ekstraordi- 
nært under Hensyn til den manglende Be- 
skæftigelse, først ved Krisefondens Opkøb 
af Obligationer og senere ved særlige 
Finansieringslove. Byggeriet er da ogsaa 
ved Udgangen af 1938 19 pCt. bedre i Gang 
end ved Udgangen af 1937. Der foreligger 
nu foruden Plan om almindelige Beboelses- 
bygninger ogsaa Plan om: Opførelse af 30 
Huse for Aldersrentenydere med tilsammen 
1 133 Lejligheder 홢 det giver Arbejde i 
nogen Tid for 500-600 Mand. 

Alt dette er Ting; som er fremskyndet, 
og som just er sat i Gang med den Hensigt 
at imødegaa Arbejdsløsheden. Det er blot 
enkelte Eksempler paa den positive Virk- 
somhed, som er udfoldet, og dertil føjer jeg, 
at dansk Industrieksport, ogsaa med Støtte 
fra Staten, er gaaet frem, ogsaa den viser en 
betydeligt forøget Beskæftigelse. Dansk 
Industrieksport er gaaet frem fra 228 Mill. 
Kr. i 1931 til 400 Mill. Kr. i 1938. 

Jeg tilbage viser da de fremsatte Paa- 
stande og henviser til, at der er udfoldet en 
stadig positiv Virksomhed, som staar i be- 
hagelig Modsætning til Svaret fra Regerings- 
chefen i 1929. End ikke Grundforbedrings- 
arbejderne kunde han gaa ind paa 홢 alt 

blev afvist. Alt blev afvist: Byggeriet, 
Grundforbedringsarbejdér, alt hvad- Ord- 
føreren for Forespørgerne dengang frem- 
førte. Den daværende Regeringschef havde 
kun eet Middel at anvise: Nedskæring. 
Thi, sagde han i denne Svartale.. Orga- 
nisationerne og: Fagforeningstarifferne, det 
er 홢 Skylden i Arbejdsløsheden, og derfor 
skal vi have Nedskæring. : : , 

N aar det nu fra forskellige Sider hævdes, 
at der heller ikke er udrettet noget for Land- 
bruget, og at det er derfor, der ikke bliver 
Beskæftigelse, saa modbevises ogsaa denne 
Paastand af > Kendsgerningerne. Gennem 
Valutaloven og ved derpàa bygget Regule- 
ring af Handelen har man kunnet imøde- 
komme de købende Landes Krav om Gen- 
gælds-Indkøb. For at sikre Landbrugets 
Afsætning i England er Indkøbene dér for- 
øget med 300 Mill. Kr., og de danske Indkøb 
i Tyskland, som i 1932 var gaaet ned til 298 
Mill. Kr., er steget til 405 Mill. Kr. Dermed 
har man sikret Afsætningen paa det en- 
gelske Marker dets Opretholdelse eller 
Videreføring og genvundet ét tysk Marked. 
Det sidste Aar med fri Handel, Aaret 1931, 
afsattes der for 148 Mill. Kr. i Tyskland, 
medens der nu sælges Landbrugsvarer for 
vel 260홢265 Mill. Kr. *. Til England faldt 
Salget i 1932 til godt 700 Mill. Kr., men i 
1938 var det vokset til 863 MilL Kr. Ved 
Siden af denne Virksomhed, som jeg skulde 
tro maatte have den allerstørste interesse 
for Landbruget, efter, hvad man da nu og da 
siger, ved Siden af denne Virksomhed af 
handelspolitisk Art. m a a  jeg over. for de 
fremsatte Paastande yderligere ä nævne et 
Par Ting. Der er jo udfoldet en ganske om- 
fattende direkte og indirekte Virksomhed 
for at hjælpe Landbruget over Tidens 
Vanskeligheder, og naturligvis, det gentager 
jeg stadig i Overensstemmelse med det 
ærede Medlem Hr. Brorsen, Landbrugets 
Evne til at producere er ogsaa af Betydning 
for Beskæftigelsen baade direkte og indi- 
rekte. ' " - ; - : -홢 홢; 홢 홢 "홢 

I Aarene 1931홢37 er der ydet som 
Krisehjælp, som, Tilskud til Lettelse af , - . , 
Amtsskatterne, som Rentetilskud til sønder- 
jyske Landbrugere, som Rentetilskud ved 
Gældssanering, som Tilskud til Saasæd i 
1937, som Bidrag til Betaling for Halm- 
transport-for Landbruget, Tilskud til Grund- 
forbedring, Tilskud til Kornfonden og Bi- 
drag til Smørordningén 136 Mill. Kr, i rede 
Penge. Hertil kan saa lægges nu de 6 Mill. 
Kr. til Lettelse: i Amtsskatterne, som er 
budgetteret for. 1938홢39. Altsaa: 141 Mill. 
Kr. 'er stillet til Raadighed direkte for at 
lette -., Landbrugets Byrder, 홢, og saa , er .. der 


